SECRETARIA

- SALUD INSTITUTO DE SALUD i, L
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SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DEL INSTITUTC DE SALUD

ACTA DE ACLARACION DE DUDAS

LICITACION POR CONVOCATORIA PUBLICA ESTATAL
LPE-DAM-004-2024 PRESENCIAL

EN LA CIUDAD DE TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS; SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DIA LUNES 14 DE;\

OCTUBRE DEL 2024, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS %
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES, SALA “CHIAPAS 3" SITA. EN UNIDAD ADMINISTRATIVA EDIFICIO
'C", MAYA, EL SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y, j
CONTRATACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD Y REPRESENTANTE DEL AREA REQUIRENTE: | |
CON LA FINALIDAD DE DAR CUMPLIMIENTO A LO PREVISTO EN EL PUNTO 3.2 DE LAS BASES DE LA i i
LICITACION POR CONVOCATORIA PUBLICA DE CARACTER ESTATAL Y DE FORMA PRESENCIAL No. LPE- j{\
DAM-004-2024 PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL, DE CURACIO[\! EN LA PARTIDA 25401 MATERIALES, § i
ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS, PROYECTO: “ATENCION MEDICA INSUMOS MEDICOS A.E”
FINANCIADOS CON RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDQ GENERAL DE PARTICIPACIONES 2024 RAMO

28, SOLICITADA POR LA DIRECCION DE ATENCION MEDICA.

LA EMPRESA FARMACIA DE GENERICOS, S.A. DE CV., ENVIO ‘LAS SIGUIENTES PREGUNTAS DE
ACUERDO AL PUNTO 3.2:INCISO.A) NUMERAL i! DE LAS PRESENTE BASES DEESTA LICITACION:

PREGUNTA 1.-
NO DE LOTE: 166 CLAVE: 060.345.3143 DESCRIPCION: SISTEMA DE SUCCION, CERRADO, PARA PACIENTE
!

CON TUBO ENDOTRAQUEAL CONECTADO A VENTILADOR, 16 FR, CONTIENE: UN TUBO DE SUCCION DE !
CLORURQ DE POLIVINILO, CON MARCAS DE PROFUNDIDAD CADA 1 O 2 CM EMPEZANDO POR LO MENOS ™,
A PARTIR DE LOS 20 CM HASTA POR LO MENOS 40 CM Y UNA MARCA TOPE. DOS A CUATRO ORIFICIOS S
LATERALES EN LA PUNTA PROXIMAL DEL TUBO, ENVUELTO EN UNA CAMISA DE POLIETILENO ™
TRANSPARENTE, ENSAMBLADA A UNA PIEZA EN FORMA DE T O L TRANSPARENTE, CON PUERTO PARA
IRRIGACION, CON CONEXIONES LATERALES CONICAS, CON ENTRADA MACHO DE 15 A 16 MM DE
DIAMETRO EXTERNO Y UNA CONEXION CONICA, CON ENTRADA HEMBRA DE 15 MM DE DIAMETRGY
INTERNO EN LA PARTE CENTRAL, EN SU EXTREMO DISTAL SE ENCUENTRA ENSAMBLADA LA VALVULA
PARA CONTROLAR LA SUCCION, CON CONEXION ESTRIADA UNIVERSAL. INCLUYE ETIQUETA DE \ :.

IDENTIFICACION PARA CONTROL. ESTERIL Y DESECHABLE. PIEZA. J
5

SOLICITAMOS A ESTA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR CON UNA PROFUNDIDAD DE 10 CM HASTA

LOS 42 CM. :
¢ PUEDE SER CONSIDERADA DENTRO DEL REQUERIMIENTO?

f%w”

RESPUESTA: NO SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL LICITANTE, DEBE CUMPLIR CON LA DESCRIPCION DEL
PRODUCTO Y APEGARSE A CLAVE DE COMPENDIO fy
/

PREGUNTA 2.- NO DE LOTE: 190 CLAVE: 060.345.3135 DESCRIPCION: SISTEMA DE SUCCION, CERRADQ, y
PARA PACIENTE CCON TUBQO ENDOTRAQUEAL CONECTADO A VENTILADOR, 14 FR, CONTIENE: UN TUBO {:J
DE SUCCION DE CLORURO DE POLIVINILO, CON MARCAS DE PROFUNDIDAD CADA 1 02 CM EMPEZANDO
POR LO MENOS A PARTIR DE LOS 20 CM HASTA POR LO MENOS 40 CM Y UNA MARCA TOPE. DOS A
CUATRO ORIFICIOS LATERALES EN LA PUNTA PROXIMAL DEL TUBO, ENVUELTO EN UNA CAMISA DE .
POLIETILENO TRANSPARENTE, ENSAMBLADA A UNA PIEZA EN FORMADETO L TRANSPARENTE, CON .|
PUERTO PARA IRRIGACION, CON CONEXIONES LATERALES CONICAS, CON ENTRADA MACHO DE 15 A 1@\

MM DE DIAMETRO EXTERNO Y UNA CONEXION CONICA, CON ENTRADA HEMBRA DE 15 MM DE DIAMETRO :\ o,
INTERNO EN LA PARTE CENTRAL, EN SU EXTREMO DISTAL SE ENCUENTRA ENSAMBLADA LA VALVULA
PARA CONTROLAR LA SUCCION, CON CONEXION ESTRIADA UNIVERSAL. INCLUYE ETIQUETA DE&‘/

IDENTIFICACION PARA CONTROL. ESTERIL Y DESECHABLE. PIEZA. _ ) %
T
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LA PROFUNDIDAD QUE SE REQUIERE EN LA DESCRIPCION DE LA CLAVE DEL COMPENDIO NACIONAL DE"

INSUMOS PARA LA SALUD ES DE 20 CM HASTA LOS 42 CM,
SOLICITAMOS A ESTA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR UNA PROFUNDIDAD DE 10 CM HASTA LOS

42 CM.
LPUEDE SER CONSIDERADA DENTRO DEL REQUERIMIENTO?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL LICITANTE, DEBE CUMPLIR CON LA DESCRIPCION DEL.
PRODUCTO Y APEGARSE A CLAVE DE COMPENDIO. ~,

PREGUNTA 3.- LA PARTIDA 51 CLAVE: 060.016.0261 DESCR!PCION:'ACEFTES HIDROSOLUBLES. PARA
LUBRICAR Y PREVENIR EL DETERIORO DEL INSTRUMENTAL. QUIRURGICO. INCLUYE: ENVASE CON

ATOMIZADOR PARA APLICACION. ENVASE CON 240 ML A 4 LITROS.
LOS MILILITROS QUE SE ESPECIFICA EN LA CLAVE DEL COMPENDIO NACIONAL DE INSUMOS PARA LA

SALUD ES DE 240 ML, EL PROVEEDOR FABRICA UNICAMENTE DE 120 MLA CON APLICADOR EN VEZ DE
ATOMIZADOR COMO LO SOLICITAN.

¢ PUEDE SER CONSIDERADA LA OFERTA 2 A 1 ES DECIR, ENTREGAR 2 ENVASES CON APLICADOR PARA
CUMPLIR CON LOS 240 MLA?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL LICITANTE, DEBE CUMPLIR CON LA DESCRIPCION DEL
PRODUCTO Y APEGARSE A CLAVE DE COMPENDIO.

PREGUNTA 4.- NO DE LOTE: 8 CLAVE: 060.031.0064 DESCRIPCION: ADHESIVO. ADHESIVO DENTAL PARA
RESINAS DIRECTAS AUTOPOLIMERIZABLE O FOTOPOLIMERIZABLE. FRASCO DE 4 ML.
SOLICITAMOS A ESTA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR FRASCQ DE 5 ML

RESPUESTA: Si, SE ACEPTA, SIN QUE ESTC SEA MOTIVO DE DESCALIFICACION PARA LOS DEMAS
PARTICIPANTES \

PREGUNTA §.- NO DE LOTE: 14 060.031.0056 DESCRIPCION: ADHESIVO. ADHESIVO DENTAL PARA /

RESINAS DIRECTAS AUTOPOLIMERIZABLE OFOTOPOLIMERIZABLE. FRASCO DE 6 G.
SOLICITAMOS A ESTA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR FRASCO DE 5 MILILITROS

RESPUESTA: NO SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL LICITANTE, DEBE CUMPLIR CON LA DESCRIPCION DEL &/
PRODUCTO Y APEGARSE A CLAVE DE COMPENDIO, DERIVADO A QUE POR CAMBIO DE PRESENTACION

CAMBIARIA A LA CLAVE 060.031.0072

PREGUNTA 6.- NO DE LOTE:108 060.082.0104 APLICADORES CON ALGODON. DE MADERA. ENVASE CON

150 A 750 PIEZAS.
SOLICITAMOS A ESTA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR PRESENTACION DE 150 PIEZAS

RESPUESTA: S| SE ACEPTA, SE ENCUENTRA DENTRO DEL PARAMETRO DE LA PRESENTACION DEL ™
ENVASE (DE 150 A 700 PIEZAS), SIN QUE ESTO SEA MOTIVO DE DESCALIFICACION PARA LOS DEMAS

PARTICIPANTES.
PREGUNTA 7.- NO DE LOTE:258 060.031.0080 ADHESIVO. ADHESIVO DENTAL PARA RESINAS DIRECTAS
AUTOPOLIMERIZABLE OFOTOPOLIMERIZABLE. FRASCO DE 6 ML. ( .

SOLICITAMOS A ESTA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR PRESENTACION DE 5 ML.

RESPUESTA: NO SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL LICITANTE, DEBE CUMPLIR CON LA DESCRIPCION DEL *
PRODUCTO Y APEGARSE A CLAVE DE COMPENDIO, DERIVADO A QUE POR CAMBIO DE PRESENTAC!@Q\

CAMBIARIA A LA CLAVE 060.031.0072
/""ﬂ' 3 F“<’
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PREGUNTA 8.- NO DE LOTE: 9 060.088.0785: DESCRIPCION: APOSITOS. DE HIDROPOLIMERO PARA
TRATAMIENTO DE HERIDAS. 5 A7 CM X9 A 10 CM.PIEZA.
SOLICITAMOS A ESTA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR CON LAS MEDIDAS 7.5 X7.5 CM
RESPUESTA: NO SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL LICITANTE, DEBE CUMPLIR CON LA DESCRIPCION DEL
PRODUCTO Y APEGARSE A CLAVE DE COMPENDIO.

PREGUNTA 8.- NO DE LOTE:49 CLAVE: 060.088.1049 DESCRIPCION: APOSITOS. DE HIDROPOLIMERQ CON
DISENO ANATOMICO PARA LA ZONA SACRAL PARA TRATAMIENTO DE HERIDAS. 11 X 11 CM. ENVASE CON

10 APOSITOS.
SOLICITAMOS A ESTA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR LAS MEDIDAS 12.8 X 12.9

RESPUESTA: NO SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL LICITANTE, DEBE CUMPLIR CON LA DESCRIPCION DEL / y

FPRODUCTO Y APEGARSE A CLAVE DE COMPENDIO,

- PREGUNTA 10.- NO DE LOTE: 136 CLAVE: 060.088.0819 DESCRIPCION: APOSITOS. DE HIDROPOLIMERQ
CON DIiSENO ANATOMICO PARA LA ZONA SACRAL PARA TRATAMIENTO DE HERIDAS. 10 A 18 CM X 12 A

18 CM. PIEZA.
" SOLICITAMOS A ESTA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR LAS MEDIDAS 17.2X17.5, CAJA CON 10
PIEZAS.

RESPUESTA: S| SE ACEPTA, LAS MEDIDAS SE ENCUENTRAN DENTRO DE LO SOLICITADO EN LA
DESCRIPCION DEL PRODUCTO, SIN QUE ESTO SEA MOTIVO DE DESCALIFICACION PARA LOS DEMAS

PARTICIPANTES .

PREGUNTA 11.- NO DE LOTE: 217 CLAVE: 060.088.1056 DESCRIPCION: APOSITOS. DE HIDROPOLIMERO

CON DISENO ANATOMICO PARA LA ZONA SACRAL PARA TRATAMIENTO DE HERIDAS. 15 X 20 CM. ENVASE
CON 5 APOSITOS.

SOLICITAMOS A ESTA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR LAS MEDIDAS DE 17.2X17.5 CM CAJA CON,
10 A

RESPUESTA: NO SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL LICITANTE, DEBE CUMPLIR CON LA DESCRIPCION DEL
PRODUCTO Y APEGARSE A CLAVE DE COMPENDIO.

PREGUNTA 12.- NO DE LOTE: 390 CLAVE: 060.088.0678 DESCRIPCION: APOSITOS HIDROCOLOIDES, PARA y
EL TRATAMIENTO DE HERIDAS. ESTERIL. TAMANO: DE 15 A21 CM X 15 A 21 CM. PIEZA.

SOLICITAMOS A ESTA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR 15X15 CM, GAJA CON 10

RESPUESTA: Si SE ACEPTA, LAS MEDIDAS SE ENCUENTRAN DENTRO DE LO SOLICITADO EN LA
DESCRIPCION DEL PRODUCTO, SIN QUE ESTO SEA MOTIVO DE DESCALIFICACION PARA LOS DEMAS

"PARTICIPANTES.

PREGUNTA 13.- NO DE LOTE: 464 CLAVE: 060.088.0892 DESCRIPCION: APOSITOS. HIDROCELULAR DE
POLIURETANO CON ADHESIVO PARA EL SACRO. ESTERIL Y DESECHABLE. PIEZA.

SOLICITAMOS A ESTA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR MEDIDAS DE 22X22 CAJA CON 10
RESPUESTA: Sf SE ACEPTA, TODA VEZ QUE LA DESCRIPCION DEL PRODUCTO NO ESPECIFICA MEDIDAS

DEL MISMO. SIN QUE ESTO SEA MOTIVO DE DESCALIFICACION PARA LOS DEMAS PARTICFPANTES §
. 4

A
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PREGUNTA 14.- NO DE LOTE: 445 CLAVE: 060.345.4067 DESCRIPCION: EQUIPO PARA BANO DE ESPONJA.
CONSTA DE: MANOPLA PARA LAVADO, DE TELA NO TEJIDA, RESISTENTE HASTA 40 GRADOS
CENTIGRADOS DE TEMPERATURA; HIPO ALERGENICA, SUAVE, NOIRRITANTE A LA PIEL; FORMA Y ¥
AJUSTE ANATOMICO E IMPREGNADA DE SUBSTANCIAS TENSIOACTIVAS Y ANTISEPTICAS O MANOPLA
PRE-ENJABONADA: ES SUFICIENTE HUMEDECER CON AGUA LA SUPERFICIE DE LA PALMA DE LA MANO-
DONDE SE ENCUENTRA LA ESPONJA CONEL JABON Y MASAJEAR LA PARTE DEL CUERPO A TRATAR.
DICHO JABON ES HIPOALERGENICOY CONTIENE UN MAXIMO DE 0.3 PORCIENTO DE CHLOREXIDINACON =%, |
ALTO PODER ANTISEPTICO. MANOPLA PARA SECADO, DE TELA NO TEJIDA, ABSORBENTE, b
HIPOALERGENICA SUAVE, NO IRRITANTE A LA PIEL;, FORMA Y AJUSTE ANATOMICO. DESECHABLE O
MANOPLAPARA SECADO COMPLETAMENTE ABSORBENTE DEJANDO LA PIEL SIN NINGUN RESIDUO DE
JABONO AGUA, QUEDANDO COMPLETAMENTE LIMPIA, SUAVE E HIDRATADA. EQUIPO.

RESPUESTA: NO SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL LICITANTE, DEBE CUMPLIR CON LA DESCRIPCION DEL ¢
PRODUCTO Y APEGARSE A CLAVE DE COMPENDIO.

PREGUNTA 15.- NO DE LOTE: 236.- CLAVE 060.436.0685 DESCRIPCION: GASAS. GASA SECA CORTADA DE
TELA NO TEJIDA NO ESTERIL. 10 CM X 10 CM. ENVASE CON 200 PIEZAS.

SCOLICITAMOS A ESTA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR EMPAQUE DE 100 PIEZAS (SE PUEDE
ENTREGAR PRESENTACION 2 A 1? ES CORRECTA NUESTRA APRESIACION.

I

RESPUESTA: NO SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL LICITANTE, DEBE CUMPLIR CON LA DESCRIPCION DEL
PRODUCTO Y APEGARSE A CLAVE DE COMPENDIO. ' %

'\
PREGUNTA 16.- NO DE LOTE 60 CLAVE: 060.345.3309 DESCRIPCION: SET DE LIGADURA. LIGADOR DE
VARICES ESOFAGICAS Y RECTALES. PZ .

SOLICITAMOS A ESTA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR EQUIPO DE LIGADURA CON 9 BANDAS Y
CLAVE DISPARADCR DE 1.4 MILIMETROS

RESPUESTA: NO SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL LICITANTE, DEBE CUMPLIR CON LA DESCRIPCION DEL
PRODUCTO Y APEGARSE A CLAVE DE COMPENDIO, DERIVADO A QUE POR LA PRESENTACION QUE
OFERTA CAMBIARIA LA CLAVE.

PREGUNTA 17.- NO DE LOTE: 80 SC-0000023 LAPIZ DE ELECTROCAUTERIO MONOPOQOLAR CON CABLE DE

CONEXION UNIVERSAL PARA ELECTROCAUTERIO Y ELECTRODO DE ESPATULA. DESECHABLE. PIEZ

SOLICITAMOS A ESTA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR LAPIZ ELECTROCAUTERIO DOBLE SWIT?%(
CABLE MED. 3M CONECTOR TRIFASICO VALLEYLAB. COMPATIBLE CON UNIDAD DE ELECTROCIRUGIA

DCBLE EMPAQUE.

PRODUCTO. LAPIZ DE ELECTROCAUTERIO MONOPOLAR CON CABLE DE CONEXION UNIVERSAL PARA /.~ “g
ELECTROCAUTERIO Y ELECTRODO DE ESPATULA. DESECHABLE Y CONSIDERAR QUE LA LONGITUD DEL }
CABLE 2.6 M, LONGITUD DE LA PLUMA 160-170 MM, LONGITUD DEL CABEZAL DE CORTE 6-12 MM, f “““““
ENCHUFE DE LA MAQUINA ®4MM, CABEZA ESTANDAR DE UN SOLO NUCLEDO. g,
PREGUNTA 18.- LOS NO DE LOTE:10,16,17,186,346 Y 347 _
PARA DAR CUMPLIMIENTO A DICHOS LOTES SERA SUFICIENTE CON PRESENTAR LA CARTA DE
ESTERILIZACION PARA AVALAR LAS PARTIDAS,. S |

RESPUESTA: NO SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL LICITANTE, LOS LOTES 10,16 Y 17 LA DESCRIPCION S
DEL PRODUCTO REFIERE PRODUCTO NO ESTERIL, PARA LOS LOTES 186,346 Y 347 EL.PRODUCTO EN EL ﬁ\‘i

ETIQUETADO DEBE ESPECIFICAR LA LEYENDA PRODUCTO ESTERIL. ,,: %ﬂ} F\E

e
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PREGUNTA 19.- NO DE LOTE: 127 CLAVE: 060.116.0021 DESCRIPCION: BATA DESECHABLE PARA
PACIENTE. ELABORADA EN TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO DE AL MENOS 4 PINES (SMMS), DE AL
MENOS 40 GR/M2, CON MANGA CORTA, CON DOS CINTAS DE AMARRE EN LA PARTE DELANTERA.
RESISTENTE A LA PENETRACION POR IMPACTO DEFLUIDOS, RESISTENTE A LA PRESION HIDROSTATICA
DE FLUIDOS, COLOR ANTIRREFLEJANTE,NO TRANSPARENTE, ANTIESTATICA Y RESISTENTE A LA
TENSION. PRODUCTO DESECHABLE YDE UN SOLO USO. NO ESTERIL. MEDIDAS: UNITALLA. N

ENVOLVENTITA DE 147 +/- 3CM.X 117+/- 3CM.
SOLICITAN LA BATA CON ENVOLVENCIA DE 147 +/- 3CM.X 117+/- 3CM

{ SOLICITAMOS A ESTA CONVOCANTE NOS ACLARE S| SE REFIERE A LA ENVOLVENCIA COMO UN
EMPAQUE PRIMARIO O A UN CAMPO QUE ENVUELVA LA BATA?

RESPUESTA: LA BATA CON ENVOLVENCIA DE 147 +/- 3CM.X 117+/- 3CM SE REFIERE AL TAMANO DE LA
BATA, ES PARTE DE LAS CARACTERISTICAS DEL PRODUCTOQ,

LA EMPRESA GUSI, PRESENTADORA DE SERVICIOS Y ASESORIAS PROFESIONALES, SA. DECV. |
ENVIO LAS SIGUIENTES PREGUNTAS DE ACUERDO AL PUNTO 3.2 INCISO A) NUMERAL Il DE LAS BASES
DE LA PRESENTE LICITACION:

PREGUNTA NO. 1:

REFERENCIA: NUMERAL 4.4 MUESTRAS
CON LA FINALIDAD DE NO LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION DE M! REPRESENTADA SOLICITAMOS DE

MANERA RESPETUOSA A ESTA CONVOCANTE NOS PERMITA ENTREGAR FOTOGRAFIAS A COLOR DONDE

ESPECIFIQUE CLARAMENTE LOS DATOS REFERENCIADOS,
ESTO A CAUSA DE QUE HAY PRODUCTOS QUE OFERTAREMOS SIN EMBARGO NO PODRIAMOS yi

ENTREGAR MUESTRAS SI NO VA AMPARADO CON ALGUNA FACTURA “‘TL

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, DEBERAN ENTREGAR LAS MUESTRAS DE LOS MATERIALES DE CURACION
EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 4.4., DE LAS BASES DE LA CONVOCATORIA. \

3
[

PREGUNTA NO. 2:

REFERENCIA: NUMERAL Vill. CARTA DE REGISTRO SANITARIO ANTE LA COFEPRIS
SOLICITAMOS A ESTA HONORABLE CONVOCANTE NOS ACLARE S| SE REFIERE A LOS REGISTRO

SANITARIOS EMITIDOS POR COFEPRIS.

RESPUESTA: EL LICITANTE DEBERA PRESENTAR EL REGISTRO SANITARIO EMITIDO POR LA COFEPRIS
DE CADA UNO DE LOS PRODUCTOS OFERTADOS Y TODO LO REQUERIDO EN EL NUMERAL VIII.

.

LA EMPRESA COMERCIALIZADORA ASERCASADECVREAL!ZOLASSIGUIENTESPREGUNTASVW\X.
CORREO ELECTRONICO: .

SOLICITA LAS SIGUIENTES ACLARACIONES v ﬁ)@
Iy

PREGUNTA NO. 1: EN RELAGION AL INICISO K DEL PUNTO 4.2.1. QUE A LA LETRA DICE: K- DEBERA
PRESENTAR ANEXA A SU PROPUESTA EL ORIGINAL PARA COTEJO Y COPIA SIMPLE PARA EL
EXPEDIENTE DE LA CONSTANCIA DE NO ADEUDOS FISCALES VIGENTE A LA FECHA DE LA T
APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS; AS| COMO PRESENTAR SU CONSTANCIA ™~/
DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES, VIGENTE., SOLICITO A LA CONVOCANTE NOS ~ *_/
ACLARA S| SE REFIERE A LA CONSTANCIA DE NO ADEUDOS FISCALES ESTATAL Y EN EL CASO DE
LA CONSTANCIA DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES A LA EMITIDA POR EL SAT.

i
i
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RESPUESTA: SE REFIERE A LA CONSTANCIA DE NO ADEUDOS FISCALES EMITIDA POR LA
SECRETARIA DE HACIENDA DEL ESTADO DE CHIAPAS, ASi COMO LA OPINION DEL CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES FISCALES EMITIDA POR EL SISTEMA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA (SAT).

PREGUNTA NO. 2: EN RELACION AL ANEXO 2A “FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA”, EN EL LOTE 27
ENGRAPADORA LINEAL CORTANTE. CARTUCHO CON GRAPAS. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE INDICAR

LA MED!DA

RESPUESTA: ENGRAPADORA LINEAL MULTIPLE, ESTERIL, CON GRAPAS DE LONGITUD 50 MM,
RECARGABLE

PREGUNTA NO. 3: EN RELACION AL ANEXO 2A "FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA”, EN EL LOTE 29
ENGRAPADORA LINEAL RECARGABLE. CARTUCHO CON GRAPAS. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE

INDICAR LA MEDIDA.

RESPUESTA: ENGRAPADORA LINEAL MULTIPLE, ESTERIL, CON GRAPAS DE LONGITUD 30 MM, CON 11 |
GRAPAS, RECARGABLE

PREGUNTA NO. 4: EN RELACION AL ANEXO 2A “FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA”, EN EL LOTE 185
"CABLE DE  ELECTROCAUTERIO, COMPATIBLE AL GANCHO DISECTOR Y A LA
UNIDADELECTROQUIRURGICA, REUSABLE. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE INDICAR MARCA Y MODELO,
O EN SU DEFECTO MAYOR INFORMACION QUE PERMITA IDENTIFICAR UNA PROPUESTA COMPATIBLE.

RESPUESTA: SE REQUIERE QUE EL CABLE SEA UNIVERSAL, ES DECIR COMPATIBLE CON VARIAS
MARCAS TODA VEZ QUE ES UN CABLE PARA PARA PLACA DE RETORNQ, CON CONECTOR PLUG 6.3MM

PARA UNIDAD ELECTROQUIRURGICA

PREGUNTA NO. 5: EN RELACION AL ANEXO 2A "FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA”, EN EL LOTE 191 .,
DESINFECTANTE. CLORURO DE BENZALCONIO AL 12%, CADA 100 ML. CONTIENEN: CLORURODE /
BENZALCONIO 12 G. NITRITO DE SODIO (ANTIOXIDANTE) 5 G. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE INDICAR e

LA PRESENTACION. ;
TN

RESPUESTA: ENVASE CON 500 ML ' Y
\\ .

PREGUNTA NO. 6: EN RELACION AL ANEXO 2A “FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA”, EN EL LOTE 406
ENGRAPADORA CIRCULAR PARA ANASTOMOSIS TERMINOTERMINAL. SE SCOLICITA A LA CONVOCANTE \

INDICAR LA MEDIDA.
RESPUESTA: MEDIDAS SOLICITADAS 25 MM.

-“u

A

PREGUNTA NO. 7: EN RELACION AL ANEXO 2A “FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA”, EN EL LOTE 31, !
45, 48, 240 Y 324 RELATIVOS A DIVERSAS SUTURAS EN PRESENTACION DE ENVASE CON 36 PIEZAS. SE
SOLICITA A LA CONVOCANTE PERMITIR OFRECER KIT DE 3 CAJAS CON 12 PIEZAS CADA CAJA. %’)j

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, LA OFERTA DEL LICITANTE DEBE CUMPLIR CON LA DESCRIPCION DEL
PRODUCTO

PREGUNTA NO, 8: EN RELACION AL INICISO A DEL PUNTO 4.2.1., SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARE -
SI EL INICISO Il, SE DEBERA MANIFESTAR QUE QUE EL GIRO DEL NEGOCIO CORRESPONDE AL OBJETO eyl
DE LA LICITACION, INDICAR LA FECHA DE INICIO DE ACTIVIDADES, QUE CUENTA CON LA /4

INFRAESTRUCTURA NECESARIA Y LA EXPERIENCIA ADQUIRIDA EN EL RAMO,

RESPUESTA: DEBERA PRESENTAR CARTA DONDE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DECIR VERDAB§\ "
QUE EL GIRO DEL NEGOCIO CORRESPONDE AL OBJETO DE LA LICITACION LA FECHA DE INICIO DE ;,:‘.
ACTIVIDADES, QUE CUENTA CON LA INFRAESTRUCTURA NECESARIA 'Y LA EXPERIENCIA ADQU!RIDA EN

EL RAMO. \
6 Unidad Administrativa, Edificio “C" Col. Maya C.P. 22010. Tuxtla Gutiérrez, Chlapas
Conmutador: (961} 61 89250, ext. 44067  www.saludchiapas.gob.mx Y
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NOTA FINAL:

SE EXHORTA A LOS PROVEEDORES PARTICIPANTES A OFERTAR LOS MEJORES PRECIOS, CON
RELACION A LOS QUE RIGEN EN EL MERCADO, TODA VEZ QUE DE DETECTARSE ACUERDOS PARA
OFERTAR PRECIOS ALZADOS, PREVIA VALORACION E INVESTIGACION DE MERCADO, SERA MOTIVO DE
DESCALIFICACION Y EN SU CASO LA SANCION POR PARTE DE LA SECRETARIA DE LA HONESTIDAD Y

FUNCION PUBLICA.
LOS LICITANTES, DEBERAN PRESENTAR DENTRO DE LA PROPUESTA TECNICA LOS ARCHIVOS EN

WORD 6 EXCEL EN MEDIO MAGNETICO, DE LA FICHA TECNICA Y ECONOMICA, LO ANTERIOR ES CON
LA FINALIDAD DE AGILIZAR LA EVALUACiON DE LAS PROPUESTAS PARA ESTAR EN CONDICIONES DE -

LLEVAR A CABO EL ACTC DE FALLO EN TIEMPO Y FORMA.

LAS ACTAS LAS PODRAN OBTENER DE LA PAGINA WEB DEL INSTITUTO DE SALUD:

www.saludchiapas.gob.mx

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE ACTA, SIENDO LAS
11:50 HORAS DEL MISMO DIA DE SU INICIO, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE PARA CONSTANCIA DE

LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON:

/POR EL SUBCOMITE DE ADQUISICIONES Y AREA REQUIRENTE.

SECRETARIO TEQMC&“”” ““}

R/DE RECURSOS MATERIALES Y
SERVICFOS Y SECRETARIO TECNICO DEL SUBCOMITE

VOCALES
DRA. LETICIA JARE!UIN ESTRADA DR. FRANCISCO JA DOMINGUEZ NATAREN
DIRECTORA DE SALUI B PUBLICA . DIRECTO £ ATErs‘lCION MEDICA
Y VOCAL DEL SUBCOMITE Y VOCAL DEL SUBCOMITE
C.P. HUMBER CRUZ NOYOLA DR, GILBERTO CRUZ FLORES
REPRESENTANTE REPRESENTANTE
7 Unidad Administrativa, Edificio “C" Col. Maya. C.P. 29010. Tuxtla Gutiérrez, Chiapas. ::

Conmutador: {961) 61 89250, ext. 44067 www.saludchiapas.gob.mx
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C.P. FERNANE RIVERA LOPEZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
Y VOCAL DEL/ SUBCOMITE
L.AT. PERLA IBETH SANCHEZ CASTELLANOS
REPRESENTAN];E

DR, AURELIANG BE JESUS.GOMEZ CORDERO
DIRECTOR DR,[NFRAESTRUSTURA EN SALUD
Y VOGAL DEL SUBCOMITE

ER CALCANEO GALiNDO
REPRESENTANTE

DRA. ALEJANDRA MARTINEZ MENESES
DIRECTORA DE PLANEACION Y DESARROLLO
Y VOCAL DEL SUBCOMITE
LIC. YADIRA JANETH ARREOLA PEREZ
DR. VICENTE BEN.JAMIN PINEDA VITAL
REPRESENTANTES

ASESOR

L w Kz\s\ ﬁS\ -
C.P. GERARDG P OSA CIFUENTES
CONTRALOR INTERNG.DE[. INSTITUTO DE SALUD,
ASESOR DE LA SEQRE’{?&\ A DE LA HONESTIDAD Y
FUNCION PUBLICA-Y £ E'SOR DEL SUBCOMITE
LIC. CARMEN JUAREZ NAFATE
LIC. DARINEL ROBLERO HERNANDEZ
C.P, JANEL CHANDOMI ROBLES

REPRESENTANTES
LA SECRETARIA DE LA HONESTIDAD Y FUNCION PUBLICA A LA QUE REPRESENTO
EN ESTE AGTO, SE RESERVA EL DERECHO DE EJERCER LAS ATRIBUCIONES QUE
TIENE CONFERIDAS EN EL ARTICULO 31 DE LA LEY ORGANICA DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA DEL ESTADO DE CHIAPAS Y DEMAS DiSPOSICIONES
ESTABLECIDAS EN OTROS ORDENAMIENTOS LEGALES PARA EJERCERLAS EN

TIEMPO Y FORMA

INVITADO

C.P. RAUL FRANCISCO GUTIERREZ LOPEZ

REPRESENTANTE

ASESOR

AN

LIC. CARLOS ALBEﬁTO RACHECO DURAN
SUBDIRECTOR DE ASUITOS JURIDICOS
Y ASESOR DEL SUBCOMITE

LIC. FATIMA PENAGOS MARTINEZ
LIC. NORMA YEUDITH GUTIERREZ CHANDOQUI
LIC. HECTOR GONZALEZ FERRER
REPRESENTANTES

—-—""C,P. LETICIA MUNOA RUIZ

COMISARIO PUBLICO PROPIETARIO ENLACE ADMINISTRATIVO
INVITADO DEL SUBCOMITE DE LA DIRECCION DE ATENCION MEDICA
REPRESENTANTE
8 Unidad Administrativa, Edificio “C" Col. Maya. C.P. 29010. Tuxtla Gutiérrez, Chiapas.

Conmutador: (961) 61 89250, ext. 44067 www.saludchiapas.gob.mx
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LICITANTES

FARMACIA DE GENERICOS, S.A. DE C.V,,

GUSI, PRESENTADORA DE SERVICIOS Y ASESORIAS
PROFESIONALES, S.A.DEC.V.

REYNA TERESA VELAZQUEZ SANCHEZ

COMERCIALIZADORA ASERCA S A.DECV.

ARCANGEL MEDICS SUMINISTROS MEDICOS 'Y
HOSPITALES, S.A. DE C.V.

DISTRIBUIDORA DEMA, S.A. DEC.V. ; § i -
' b AN < il SN I ;’///f
-L'_‘;,.a/&_{‘,f;\,"u“ ”'1:"\?':‘&%.‘3 '}, A MY - /.’f

LAS PRESENTES FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE ACLARACION DE DUDAS DE LA LICITACION PUBLICA ESTATAL No. LPE-DAM-004-2024 PRESENCIAL
DE FECHA 14 DE OCTUBRE DE 2024,

g Unidad Administrativa, Edificio “C" Col. Maya. C.P. 29010. Tuxtla Gutiérrez, Chiapas. ;
Conmutador: {961} 61 89250, ext. 440567 www .saludchiapas.gob.mx
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SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES

Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL |

. LISTA DE ASISTENCIA

NSTITUTO DE SALUD

LICITACION PUBLICA ESTATAL No. LPE-DAM-004-2024 PRESENCIAL

ETAPA: JUNTA DE ACLARACIONES DE DUDAS.
OBJETO: ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION.
PARTIDA: 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICGS

”\

FECHA: 14 DE OCTUBRE DE 2024 11:00 HORAS. )
LUGAR: SALA DE JUNTAS DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS. ERIALES Y SERVICIOS GENERALES, SALA “CHIAPAS
3" SITA. EN UNIDAD ADMINISTRATIVA EDIFICIO "C", MAYA XTkA UTIERREZ, CHIAPAS,

...... - MIEMBROS -

2} i FHRMA f s

C.P. SUSANA MAGDALENA RUiZ LOPEZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Y PRESIDENTA DEL SUBCOMITE

DR. LUIS ANTONIO GUILLEN VELASCO
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y
SERVICIOS GENERALES
Y SECRETARIO TECNICO DEL SUBCOMITE

DRA. LETICIA JARQUIN ESTRADA
DIRECTORA DE SALUD PUBLICA
¥ VOCAL DEL SUBCOMITE
C.P. HUMBER CRUZ NOYOLA
REPRESENTANTE

DR. FRANCISCO JAVIER DOMINGUEZ NATAREN
DIRECTOR DE ATENCION MEDICA
Y VOCAL DEL SUBCOMITE
DCR. GILBERTO CRUZ FLORES
REPRESENTANTES

C.P. FERNANDO RIVERA LOPEZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
Y VOCAL DEL SUBCOMITE
L.A.T. PERLA IBETH SANCHEZ CASTELLANOS
REPRESENTANTE

DR. LIMBER GARCIA ZAPATA
DIRECTOR DE PROTECCION CONTRA RIESGOS
SANITARIOS ¥ VOCAL DEL SUBCOMITE
LIC. JOSE ANTONIO DIAZ CORDOVA
REPRESENTANTE

DR. AURELIANO DE JESUS GOMEZ CORDERO
DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA EN SALUD
Y VOCAL DEL SUBCOMITE
LiC. LAURA CAMAS VIDAL




§ SECRETARIA
DESALLID

FOUEEKING 018 2LIAPAS

INSTITUTO DE SALUD

SALUD

STORY FARLS D SALRR

2024, Aflo de Felipe Carrille Puerto, Benemeérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor def Mayab”

SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES
Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

ING. DOMINGO JAVIER CALCANEQ GALINDO
REPRESENTANTE

DRA. ALEJANDRA MARTINEZ MENESES
DIRECTOR DE PLANEACION Y DESARROLLO
Y VOCAL DEL SUBCOMITE
LIC. YADIRA JANETH ARREOLA PEREZ
DR. VICENTE BENJAMIN PINEDA VITAL :

REPRESENTANTES L

BN

——
#

C.P. GERARDO ESPINOSA CIFUENTES .
CONTRALOR INTERNO EN EL INSTITUTO DE SALUD.
SECRETARIA DE LA HONESTIDAD Y FUNCION PUBLICA
ASESCR
LIC. CARMEN JUAREZ NAFATE
LIC. DARINEL ROBLERO HERNANDEZ
C.P. JANEL CHANDOMIi ROBLES
REPRESENTANTES

LIC. CARLOS ALBERTO PACHECO DURAN
SUBDIRECTOR DE ASUNTOS JURIDICOS
ASESOR
LIC. FATIMA PENAGOS MARTINEZ
LIC. NORMA YEUDITH GUTIERREZ CHANDOQUI
LIC. HECTOR GONZALEZ FERRER
REPRESENTANTES

C.P. RAUL FRANCISCO GUTIERREZ LOPEZ
COMISARIC PUBLICO PROPIETARIO
INVITADO

REPRESENTANTE DEL AREA REQUIRENTE

C.P. LETICIA MUNOA RUfZ
ENLACE ADMINISTRATIVO
DE LA DIRECCION DE ATENCION MEDICA
REPRESENTANTE [
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SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES
Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD

LICITANTES

T EWPRESA

FARMACIA DE GENERICOS, S.A. DEC.V.

GUSI, PRESENTADORA DE SERVICIOS Y ASESORIAS
PROFESIONALES, S A. DEC.V.

REYNA TERESA VELAZQUEZ SANCHEZ

COMERCIALIZADORA ASERCA, S, . A.DEC.V.
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